
COMUNE DI ROCCAFORZATA 
Provincia di Taranto 

___________________________________ 

 

 
 N°  35 

 
 Del  26/06/2019 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
OGGETTO: 

Viabilità Comunale. Atto di indirizzo  

 

L'anno duemiladiciannove il giorno  26  del mese di giugno alle ore 15,00, in Roccaforzata, nella 

residenza Municipale, convocata nelle forme prescritte, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 

dei Signori: 

 

 

 PRESENTE ASSENTE  

IACCA Roberto X  SINDACO 

CORONA Raffaele X  ASSESSORE 

D’ABRAMO Giuseppe X  ASSESSORE 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Graziano IURLARO. 

Il   Sindaco IACCA Roberto considerato che l’adunanza è valida per il numero degli 

intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto. 
 

Sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49, comma 1, Dlgs 

n°267 del 18.08.2000, i seguenti pareri e visti: 

In ordine alla regolarità tecnica:   Parere  favorevole    
Il Responsabile del Servizio Assetto del Territorio  

f.to CORONA Raffaele  

(art. 107 T.U. 267/2000) 

 

____________________________ 
In ordine alla regolarità contabile: Parere  favorevole  

Il Responsabile del Servizio Finanziario  

f.to IACCA Roberto  
(art. 107 T.U. 267/2000 

____________________________ 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi  dell’art. 153, 5° del DLGS 267/2000 
Il Responsabile del Servizio finanziario  

f.to  IACCA Roberto  
(art. 107 T.U. 267/2000) 

____________________________ 

 

 

 



Il Vice Sindaco, constatato che l’adunanza è valida per il numero degli intervenuti, invita i 

componenti alla trattazione della pratica in oggetto.  

Relaziona sul punto all'O.D.G. il Vice Sindaco Raffaele CORONA 

 

RELAZIONE DEL Vice Sindaco Raffaele CORONA; 

 

 

- la salvaguardia della sicurezza della circolazione stradale cittadina impone di porre 

in essere interventi di segnaletica stradale che mirano a rendere la viabilità interna al 

centro abitato più scorrevole e meno pericolosa dal punto di vista della sicurezza, per 

scongiurare incidenti nel cento abitato;  

 

- la viabilità che si vuol rendere più sicura e scorrevole, è la strada che collega la 

Provinciale 113 San Giorgio Roccaforzata –Faggiano, con la ex provinciale n. 45 (ora 

Via Monteparano) e la provinciale n. 114 per Lizzano, per quanto di competenza e 

ricadente nell'abitato di Roccaforzata e, in particolare l’incrocio di via Monteparano – 

Oberdan San Giorgio – Umberto I^, ove regolarmente transitano autobus sia delle 

ferrovia del Sud Est che del CTP. 

Sulla Via Umberto I, inoltre, si riscontra meno illuminazione pubblica rispetto alla Via 

San Giorgio e FAGGIANO collegate dalla stessa Via Oberdan; 

 

IL Vice Sindaco  

f.to  Raffaele CORONA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la relazione del Vice Sindaco; 

RAVVISATA la necessità di provvedere in merito; 

VISTO il parere tecnico favorevole espresso dal Responsabile dell’U.O. Tecnica; 

VISTO il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile dell’U.O. Finanziaria; 

VISTO lo Statuto comunale; 



ACQUISITI i prescritti parere in ordine ai sensi dell’art. 49 e 153 del d. lgs 267/00; 

ATTESA  la propria competenza a deliberare in relazione al combinato disposto degli artt. 42 e 48 

del d. lgs. 267/00;  

A voti unanimi, favorevoli, espressi nella forma di rito 

 

D E L I B E R A 

 

DI FORNIRE atto di indirizzo all’Ufficio Tecnico per la verifica di quanto rappresentato in premessa 

e trovare soluzioni alternative, al fine di rendere la viabilità interna al centro abitato più 

scorrevole e meno pericolosa dal punto di vista della sicurezza, per scongiurare 

incidenti nel cento abitato, con particolar riguardo all’incrocio di via Monteparano – 

Oberdan San Giorgio – Umberto I^, ove regolarmente transitano autobus sia delle 

ferrovia del Sud Est che del CTP e alla Via Umberto I e di verificare l’illuminazione 

pubblica su Visa Umberto I^, la quale appare inadeguata rispetto alla Via San Giorgio 

e FAGGIANO collegate dalla stessa Via Oberdan; 

 

 DI PUBBLICARE la presente deliberazione all’albo pretorio on line e sul sito internet, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, sottosezione 

Opere pubbliche;  

 

  



 

IL  SINDACO 
f.to  IACCA Roberto  

 
 

____________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to   Dott. Graziano IURLARO 
 
 

____________________ 
 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
In data 28/06/2019 la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 
 

Il Messo Comunale 
   Sig. Saverio MARINELLI 

 

____________________ 
 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(art. 125 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

La presente deliberazione è stata comunicata in elenco ai Capigruppo consiliari in data __________________ 

prot. n.___________ ,ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.  

Roccaforzata, lì 26/06/2019 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Dott. Graziano IURLARO 
 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 (Art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26/06/2019 

x     poiché dichiarata immediatamente eseguibile ( Art. 134, 4 comma, del D. lg. n° 267/2000); 
 
 poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione ( Art. 134, 3 comma, del D. lg. n° 267/2000).  
 

Roccaforzata, lì 26/06/2019 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott. Graziano IURLARO 


		2019-06-28T13:23:24+0100
	salamino nicola




